07154170

Registered number:

VOYAGER LABS LIMITED

ANNUAL REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020



CONTENTS

	Page(s
Directors and professional advisors	2
Strategic report	3-4
Directors' report	5-7
Independent auditors' report	8-10
Consolidated statement of comprehensive income	11
Consolidated statement of financial position	12
Consolidated statement of changes in equity	13
Consolidated statement of cash flows	14
Company statement of financial position	15
Company statement of changes in equity	16
Company statement of cash flows	17
Notes to the financial statements (Group and Company)	18-36

1

DIRECTORS AND PROFESSIONAL ADVISORS

BOARD OF DIRECTORS

Jonathan Leon Joffe

Avi Korenblum

Stephan Robert Kappes

Yair Cohen

Dror Michman (appointed on July 8th, 2021)

REGISTERED NUMBER

07154170

REGISTERED OFFICE

22 Manchester Square

London W1U 3PT

INDEPENDENT AUDITORS

PricewaterhouseCoopers LLP

1 Embankment Place

London WC2N 6RH

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Business Review

Voyager Labs Limited (the "Company"), incorporated under UK Company law, is a privately-owned company which heads an international group of companies ("the Group").

The Group has developed a proprietary Al-based technology that harnesses billions of data points from unstructured data to reveal deep actionable insights.

The Group's unique technology searches, aggregates and fuses data points and human behaviour indicators from multiple data sources, intelligently processing and analysing them to provide a holistic view of reality from insights that were previously unattainable. Using an innovative, scalable, and cognitive approach, the Group has an unparalleled ability to interpret the complex layers of the digital world.

The Group's platforms are used by analysts, agents and other professionals worldwide to tackle challenges like fraud, crime, terror, insider threats, trafficking and other risks, helping to create a safer world for all.

The Group ended 2020 well capitalised, with \$23,027 thousands (2019 – \$33,528 thousands) of total equity, \$23,300 thousands (2019 – \$35,113 thousands) of cash and cash equivalents and \$30,914 thousands (2019 – \$40,559 thousands) of total assets.

Total revenues for the year ended December 31, 2020 increased to \$15,376 thousands from \$8,180 thousands in the year ended December 31, 2019. Total loss for the year ended December 31, 2020 decreased to \$11,474 thousands from \$19,492 thousands in the year ended December 31, 2019. The Board believes that the Group is well placed both financially and operationally and will grow its customer base in 2021.

Key performance indicators

The Group has several key performance measures used internally to monitor and challenge performance and to assist in business decisions. The important performance indicators in the current and prior years include revenues and customers' base.

Principal activities

The Group develops and sells software solutions based on artificial intelligence and big data analytics.

Business environment and future development

The Group will continue developing artificial intelligence and cognitive deep learning solutions and capabilities.

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (continue)

Principal Risks and Uncertainties

The Group faces a number of risks and uncertainties in the ordinary course of its business, such as (i) risks arising from adverse changes in global macroeconomic and other conditions. slowdowns, recessions, economic instability, political unrest or outbreak of disease, such as the COVID-19 pandemic, around the world which may cause companies and governments to delay, reduce, or even cancel planned spending and may impact the Group's business and operations; (ii) risks arising from rapid changing technology and evolving industry standards and challenges in the market for the Group's product; (iii) risks arising from intense competition in the Group's market including from competitors with greater resources; (iv) risks arising from the Group's ability to execute on growth initiatives it pursues; (v) risks arising from the Group's ability to build and maintain relationship with third parties that market and sell the Group's products, and other business risks. These risks and uncertainties are managed by maintaining strong relationships with customers and partners, hiring talented staff to develop technologies and maintain robust control environments. The Group undertakes certain transactions denominated in foreign currencies; hence it is exposed to foreign exchange rate fluctuations.

On March 11, 2020, the World Health Organization declared the COVID-19 outbreak a global pandemic. The outbreak has reached all of the regions in which the Group does business, and governmental authorities around the world have implemented numerous measures attempting to contain and mitigate the effects of the virus, including travel bans and restrictions, border closings, quarantines, shelter-in-place orders, shutdowns, limitations or closures of non-essential businesses, and social distancing requirements. Companies around the world, including the Group, the Group's customers, partners, and vendors, have implemented actions in response, including among others, office closings, site restrictions, and employee travel restrictions. The global spread of COVID-19 and actions taken in response had an immaterial effect on the Group's business and revenues thus far. In response to these challenges, the Group quickly adjusted its operations to work from home and it believes its business continuity plan is working well. The Group's management is monitoring and assessing the impact of the COVID-19 pandemic daily, including recommendations and orders issued by government and public health authorities.

On behalf of the board

DocuStaned by:

ani kovenblum

Avi Korenblum, Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present the annual report and audited financial statements of the Group and Company for the year ended 31 December 2020.

Directors

The Directors of the Company during the year and up to the date of signing of these financial statements were:

Jonathan Leon Joffe Avi Korenblum Stephan Robert Kappes Yair Cohen Dror Michman (appointed on July 8th, 2021)

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend (2019: nil).

Going Concern

In assessing the Company and the Group's ability to continue as a going concern, the Directors considered the business's cash flow forecasts for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. These include sales projections which are not yet fully contractually secured, and growth in operating expenditure aligned to the Group's investment plans.

In sensitising these cash flow forecasts, in particular the receipt of amounts attributed to the Group's revenues from its contracts with customers, the Directors noted that the Group would under a severe but plausible downside scenario utilise all, or substantially all, of its cash reserves by the end of December 2022.

The Group is in the process of securing additional external funding, and the Directors are confident of their ability to secure such amounts that will provide the Group with sufficient liquidity.

However, no such facility has been formally confirmed to date. These conditions indicate the existence of a material uncertainty which may cast significant doubt about the group's and the company's ability to continue as a going concern. The financial statements do not include the adjustments that would result if the group and the company were unable to continue as a going concern.

Strategic report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' report for the year ended 31 December 2020 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the Group and Company and their environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities in respect of the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the Group's and the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the Group or the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the Group and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to the Companies Act 2006 and applicable tax legislations, and we considered the extent to which non-compliance might have a material effect on the financial statements. We evaluated management's incentives and opportunities for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to posting inappropriate journal entries. Audit procedures performed by the engagement team included:

- Understanding and evaluating the design and implementation of controls designed to prevent and detect irregularities and fraud
- Inquiry of management and the Group's legal advisors regarding their consideration of known or suspected instances of noncompliance with laws and regulations and fraud; and
- · Identifying and testing journal entries, in particular any journal entries posted with unusual account combinations.

There are inherent limitations in the audit procedures described above. We are less likely to become aware of instances of non-compliance with laws and regulations that are not closely related to events and transactions reflected in the financial statements. Also, the risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrepresentations, or through collusion.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the Company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

Other required reporting

Companies Act 2006 exception reporting

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- : we have not obtained all the information and explanations we require for our audit; or:
- adequate accounting records have not been kept by the Company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the Company financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Alex Lazarus (Senior Statutory Auditor)

All lus

for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

London

28 February 2022

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

	Note	2020	2019
	Note		
Revenue		15,376	8,180 (2,450)
Cost of sales		(3,886)	(2,459)
Gross profit		11,490	5,721
Operating expenses	4	(23,862)	(25,986)
Operating loss on ordinary activities before			
interest and taxes		(12,372)	(20,265)
Finance income		1,051	995
Finance expenses		(66)	(23)
	_		
Loss before income tax	_	(11,387)	(19,293)
Income tax expense	6 _	(87)	(199)
Loss for the year		(11,474)	(19,492)
Total comprehensive loss for the year	_	(11,474)	(19,492)

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

The results above refer entirely to continuing operations.

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

			N	lote	31 Decembe 202		31 December 2019
<u>Assets</u>							
Non-current of Financial asset Property, plan Right of use a	et at FVTPI It and equip	•		7 8 9	2,864 598 508	entre entre entre entre	2,000 688 113
Current asse	ts				3,970		2,801
Trade and oth Cash and cas				12 · · ·	3,644 23,300 26,944		2,645 35,113 37,758
Total assets			:	: : : -	30,914		40,559
<u>Liabilities</u>							
Current liabil Lease liabilitie Income tax lia Trade and oth	s bilities			9 :::: 6 ::::	522 112 7,030		60 151 6,575
Long-term lia	bilities				7,664		6,786
Other long-ter		• • • • • • • • • • • • • • • • • • •		14	223 223		192 245
Total liabilitie	es				7,887	1	7,031
Net assets				:	23,027		33,528
<u>Equity</u>							
Share capital Share premiur Other reserve Accumulated I	S			15	32 102,673 7,070 (86,748)		32 102,666 6,104 (75,274)
Total equity				:::::::: !::::: =	23,027		33,528

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

These financial statements on pages 11 to 36 were approved by the Board of Directors on February 28, 2022 and signed on its behalf by

an korenblum

Avi Korenblum, Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

	Note	Share capital	Share premium	Other reserves	Accumulated losses	Total equity
Balance at 1 January 2019		32	102,648	5,326	(55,782)	52,224
Total comprehensive loss for the year		-	-	-	(19,492)	(19,492)
Exercise of options		*-	18		-	18
Share based payment expense	18 _	-	-	778	-	778_
Balance at 31 December 2019		32	102,666	6,104	(75,274)	33,528
Total Comprehensive loss for the year		-	-	-	(11,474)	(11,474)
Exercise of options		*_	7	_	-	7
Share based payment expense	18 _	-		966		966
Balance at 31 December 2020	_	32	102,673	7,070	(86,748)	23,027_

Other reserves represent reserves in respect of share-based compensation.

^{*} Less than \$1 thousand

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

	Note	2020	2019
Cash flows from operating activities Cash used in operations Income tax paid	11	(11,013) (54)	(18,297) (104)
Net cash used in operating activities		(11,067)	(18,401)
Cash flows from investing activities Additions to property, plant and equipment	8	(249)	(531)
Net cash used in investing activities		(249)	(531)
Cash flows from financing activities			
Principal elements of lease payments Proceeds from exercise of options	9 18	(504) 7	(10) 18
Net cash (used in)/generated from financing activities		(497)	8
Net decrease in cash and cash equivalents		(11,813)	(18,924)
Cash and cash equivalents at 1 January		35,113	54,037
Cash and cash equivalents at 31 December		23,300	35,113

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

	Notes	31 December 2020	31 December 2019
<u>Assets</u>			20.0
Non-current assets Financial asset at FVTPL Investment in subsidiary	7 10	2,864 51,450 54,314	2,000 34,300 36,300
Current assets Trade and other receivables Cash and cash equivalents	12	25,381 9,778 35,159	23,859 28,374 52,233
Total assets		89,473	88,533
<u>Liabilities</u>			
Current liabilities Income tax liabilities Trade and other payables	6 13	6 1,210	138 838
Total liabilities		1,216	976
Net assets		88,257	87,557
Equity			
Share capital Share premium Accumulated losses	15	32 102,673 (14,448)	32 102,666 (15,141)
Total equity		88,257_	87,557

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

The Company has elected to take the exemption under section 408 of the Companies Act not to present the Company income statement. The profit for the financial year of the Company for the year ended December 31, 2020 was \$ 693 thousands (profit for the financial year ended 31 December 2019: \$452 thousands).

These financial statements on pages 11 to 36 were approved by the Board of Directors on February 28, 2022 and signed on its behalf by

Docusigned by:

Au kanuablum

Avi Korenblum, Director

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

	Share capital	Share premium	Accumulated losses	Total equity
Balance at 1 January 2019	32	102,648	(15,593)	87,087
Total comprehensive profit for the year	-	-	452	452
Exercise of options		18		18_
Balance at 31 December 2019 and at 1 January 2020	32	102,666	(15,141)	87,557
Total comprehensive profit for the	-	-	693	693
year Exercise of options	*_	7		7
Balance at 31 December 2020	32	102,673	(14,448)	88,257

^{*} Less than \$1 thousand

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

	Note	2020	2019
Cash flows from operating activities Cash (used in)/generated from operation	11	(1,453)	2,056
Net cash (used in)/generated from operations	_	(1,453)	2,056
Cash flows from investment activities Investment in subsidiary	_	(17,150)	(16,950)
Net cash used in investment activities	_	(17,150)	(16,950)
Cash flows from financing activities Proceeds from exercise of options	18 _	7	18
Net cash generated from financing activities	_	. 7	18
Net decrease in cash and cash equivalents		(18,596)	(14,876)
Cash and cash equivalents at 1 January		28,374	43,250
Cash and cash equivalents at 31 December	-	9,778	28,374

The accompanying notes on pages 18 to 36 form an integral part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

1. GENERAL INFORMATION

The Company is incorporated under the law of England and domiciled in England - the United Kingdom under the Companies Act 2006. The Company is limited by shares. The address of the registered office is 22 Manchester Square, London W1U 3PT. The Company is a privately-owned company and has wholly-owned subsidiaries in Israel and in the United States. The principal activities of the Company and its subsidiaries ('the Group') are disclosed in the Strategic report.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES

2.1 Basis of presentation

The consolidated financial statements of the Group and Company have been prepared in accordance with international accounting standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. The financial statements are presented in U.S. dollars and have been prepared under the historical cost convention, modified by revaluation of financial assets held at fair value through profit and loss.

Accounting policies have been applied consistently, other than where new policies have been adopted.

The consolidated financial statements have been presented in United States Dollars ("USD") which is the presentation and functional currency of the Company and Group and all values are rounded off to the nearest thousand dollars except where otherwise stated.

2.2 Going concern

In assessing the Company and the Group's ability to continue as a going concern, the Directors considered the business's cash flow forecasts for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. These include sales projections which are not yet fully contractually secured, and growth in operating expenditure aligned to the Group's investment plans.

In sensitising these cash flow forecasts, in particular the receipt of amounts attributed to the Group's revenues from its contracts with customers, the Directors noted that the Group would under a severe but plausible downside scenario utilise all, or substantially all, of its cash reserves by the end of December 2022.

The Group is in the process of securing additional external funding, and the Directors are confident of their ability to secure such amounts that will provide the Group with sufficient liquidity.

However, no such facility has been formally confirmed to date. These conditions indicate the existence of a material uncertainty which may cast significant doubt about the group's and the company's ability to continue as a going concern. The financial statements do not include the adjustments that would result if the group and the company were unable to continue as a going concern.

2.3 Change in accounting policy and disclosures

New and amended standards adopted by the Group

The group has applied the following standards and amendments for the first time for their annual reporting period commencing 1 January 2020:

- Definition of a Business Amendments to IFRS 3;
- Interest Rate Benchmark Reform Amendments to IFRS 9, IAS 39 and IFRS 7; and
- Revised Conceptual Framework for Financial Reporting.

The amendments listed above did not have any impact on the amounts recognised in prior periods and are not expected to significantly affect the current or future periods.

New standards and interpretations not yet adopted

Certain new accounting standards and interpretations have been published that are not mandatory for 31 December 2020 reporting periods and have not been early adopted by the group. These standards are not

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

expected to have a material impact on the entity in the current or future reporting periods an on foreseeable future transactions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.4 Basis of consolidation

Subsidiaries are all entities over which the Group has control. Subsidiaries are fully consolidated from the date on which control passes to the Group and are deconsolidated from the date that control ceases. The Group controls an entity when the Group has the power to govern the entity's financial and operating policies, is exposed to, or has rights to, variable returns from its involvement with the entity and has the ability to affect those returns through its power over the entity. The consolidated financial statements present the results of the Company and its subsidiaries ('the Group') applying consistent accounting policies and after the elimination of intercompany transactions and balances between group companies. Subsidiary investments held by the Company are carried at cost, less any provision for impairment.

The results and financial position of foreign subsidiaries are included in the consolidated financial statements after the elimination of intercompany balances and transactions. Any foreign exchange gain or loss arising on intercompany that cannot be eliminated is recognised in the statement of changes in equity under other reserves.

2.5 Revenue recognition

Revenue represents fair value of consideration received or receivable from contracts for providing goods and services, over time or at a point in time, by the Group to customers in the ordinary course of the Group's activities.

Revenue is recognized net of value-added tax, returns, rebates and discounts.

Revenue is measured based on a consideration specified in a contract with a customer and are only recognised to the extent that it is highly probable that a significant reversal will not occur.

Nature of Goods and Services

The Group generate revenues primarily in the form of software license fees and related maintenance and services fees. Software license revenues include fees from the sales of perpetual and term licenses. Maintenance and services revenues primarily consist of fees for maintenance services (including support and unspecified upgrades and enhancements when and if they are available), training and professional services.

As the Group's stand-alone selling price of the good or service is highly variable or uncertain, we use the residual approach in order to estimate the stand-alone selling price of the good or service.

Customer support revenue is derived from providing on-call telephone support, technical support services, bug fixes and unspecified software updates and upgrades to customers on a when-and-if-available basis. Each of these performance obligations provide benefit to the customer on a standalone basis and are distinct in the context of the contract and the Company account for these support services as a single performance obligation. The Company recognize support services on pro-rata basis over the contractual term. The Company's contracts with customers generally include a one year of support and maintenance. For such contracts, the Company allocate revenue to the support and maintenance obligation based on its relative standalone selling price. The Company generally determines standalone selling prices based on the prices charged to its customers.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.5 Revenues recognition (continued)

The following table provide information about revenues from software license fees and related maintenance and services:

Group:	2020	2019
Software license fee Maintenance and services fee	11,388 3.988	3,690 4,490
	15,376	8,180

Costs to Obtain and Fulfil Contracts

The Group capitalises commission expenses paid to internal sales personnel and agent commission expenses that are incremental to obtaining customer contracts. The Company have determined that these commission expenses are in fact incremental and would not have occurred absent the customer contract. Capitalized sales and agent commissions are amortized over the period the goods or services are transferred to the customer to which the assets relate, which ranges from one to three years. For practical expedient, where the asset that would be recognized as a result of capitalizing the cost of obtaining a contract would be amortized over one year or less, the Company expense those costs when incurred.

Total capitalized costs to obtain contracts were \$153 thousands for the year ended December 31, 2020 (\$256 thousands for the year ended December 31, 2019).

Contract balances:

The following table provides information about trade receivables, contract assets and contract liabilities from contracts with customers (U.S. Dollars in thousands):

Group:	31 December	31 December
·	2020	2019
Trade receivables, net	625	825
Unbilled receivables	1,494	484
Deferred revenues	2,976	2,269

The Group receives payments from customers based upon contractual payment schedules; trade receivables are recorded when the right to consideration becomes unconditional, and an invoice is issued to the customer. Contract assets include amounts related to the Company's contractual right to consideration for completed performance objectives not yet invoiced. Contract liabilities (deferred revenue) include payments received in advance of performance under the contract, and are realized with the associated revenue recognized under the contract.

The amount of revenues recognized in the period that was included in the opening deferred revenues balance was \$3,343 and \$2,200 thousand for the years ended December 31, 2020 and December 31, 2019, respectively.

Of the balance as of December 31, 2020 the Company expects to recognize approximately \$5,932 thousand over the next 12 months and the remainder thereafter.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.6 Leases

The Company's leases include property. At inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. The Company reassesses whether a contract is, or contains, a lease only if the terms and conditions of the contract are changed.

The Group recognises for all leases except for short-term and low value leases, a right-of-use asset and a corresponding lease liability at present value for future lease payables as at balance sheet date.

Lease liabilities include the following lease payments:

- Fixed payments, less lease incentives offered by the lessor:
- · Variable payments linked to an index or interest rate:
- Expected residual payments from residual value guarantees;
- The exercise price of call options when exercise is estimated to be sufficiently likely, and
- · Contractual penalties for the termination of lease if the lease term reflects the exercise of a termination option

Lease payments are discounted at the implicit interest rate underlying the lease to the extent that this can be determined. Otherwise, discounting is at the incremental borrowing rate being the rate that the individual lessee would have to pay to borrow the funds necessary to obtain an asset of similar value to the right-of-use asset in a similar economic environment with similar terms, security and conditions.

Lease payments are allocated between principal and interest cost. The finance cost is charged to the income statement over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period.

Right-of-use assets are measured at cost, which comprises the following:

- · Lease liability;
- Lease payments made at or prior to delivery, less lease incentives received; and
- Initial direct costs

Right-of-use assets are subsequently measured at amortised cost. They are depreciated over the term of the lease using the straight-line method. An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount.

Payments associated with short-term and low value leases are recognised on a straight-line basis as an expense in profit or loss in accordance with IFRS 16. Short-term leases are leases with a lease term of 12 months or less. Low-value assets are assets that are not interrelated with other leased assets and is low value in nature.

Extension and termination options exist for a number of leases, particularly for real estate. Such contract terms offer the Group the greatest possible flexibility in doing business. In determining lease terms, all facts and circumstances offering economic incentives for exercising extension options or not exercising termination options are taken into account. Changes due to the exercise or non-exercise of such options are considered in determining the lease term only if they are sufficiently probable.

2.7 Investment in unlisted securities

Investment represents Investment in unlisted securities. Financial assets that are within the scope of IFRS 9 are required to be subsequently measured at fair value on the basis of the Group's business model for managing financial assets. The group measured the investment in unlisted securities on fair value through profit or loss. In connection with unlisted securities held as of 31 December 2020 and 2019, see Note 7.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.8 Property, plant and equipment and depreciation

Property, plant and equipment are stated at cost at acquisition less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price for the asset and costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use.

Depreciation is provided on all property, plant and equipment so as to write off the cost, less any residual value, on a straight-line basis over the expected useful economic lives of the assets concerned by applying the following annual lives

Leasehold improvement

- Over the remaining term of the lease

Office furniture and equipment

- 6-7 years straight line

Computer, software and peripheral equipment -

3 years straight line

At each reporting date, the Group reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount (higher of an asset's fair value less costs to sell and value in use) if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount. Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within the consolidated income statement.

2.9 Trade payables

Trade payables are either obligations to pay for goods and services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers or transaction obligations for amounts due to end customer.

Trade payables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Trade payables are classified as current liabilities if settlement is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities.

2.10 Foreign currency translation

(a) Functional and presentation currency

Items included in the financial statements of each of the Group's entities are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity operates ('the functional currency'). The consolidated financial statements are presented in U.S. Dollars (\$), which is the Company's and the Group's functional and presentational currency. The exchange rate as of December 31, 2020 and 2019 from British Pound ("GBP") to United States Dollars ("USD") was: GBP= 1.366 USD and GBP=1.32 USD.

(b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions or valuation where items are re-measured. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation to year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the income statement.

The assets and liabilities of foreign operations are translated to the Group's presentational currency at foreign exchange rates ruling at the reporting date. Exchange differences arising from this translation of foreign operations are taken directly to the foreign exchange reserve.

The income and expenses of foreign operations are translated at an average rate for the year where this rate approximates to the foreign exchange rates ruling at the dates of the transactions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.11 Taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax.

Current income tax is recognised based on the amounts expected to be paid or recovered under the tax rates and laws in the countries where the Company and its subsidiaries operate and generate taxable income at the reporting date.

Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences that arise between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and their corresponding tax base. A temporary difference is a taxable temporary difference if it will give rise to taxable amounts in the future when the asset or liability is settled. Deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and are expected to apply when the related deferred income tax asset is realised, or the deferred income tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be offset. Deferred tax assets and liabilities recognised are not discounted. Current tax assets and liabilities are shown separately on the face of the statement of financial position. Deferred taxation assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset taxation assets with taxation liabilities.

A Deferred tax asset for the carry forward tax losses was not recognised as there is not sufficient evidence to support the utilisation of these tax losses.

2.12 Share based compensation

The Group makes share-based payments to certain employees. The Group measured and recognize the compensation expense based on estimated fair values for all share-based payment awards made to employees and directors.

The Group estimate the fair value of equity-based payment awards on the date of grant using an option-pricing model. The value of the portion of the award that is ultimately expected to vest is recognized as an expense over the requisite service periods in the Company's consolidated statements of operations, based on the accelerated attribution method.

2.13 Share capital

Ordinary and preferred shares are classified as equity.

Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

2.14 Provisions and contingencies

Provisions are recognised when the Group has a present legal or constructive obligation as a result of past events and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation; and if the amount can be reliably measured. If the obligation cannot be reliably measured, it is classified as a contingent liability.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.15 Critical accounting judgements and estimates

The preparation of the financial statement requires the use of accounting estimates which, by definition, will seldom equal the actual results. Significant estimates and judgement include:

- (i) Revenue recognition: The Group's revenue recognition policies require it to make significant judgments and estimates. In applying its revenue recognition policy, The Group must determine which portions of its revenue are recognized at a point in time (generally product revenue) and which portions must be deferred and recognized over time (generally services and support revenue). The Group analyses various factors including, but not limited to, the selling price of undelivered services when sold on a stand-alone basis, the creditworthiness of its customers, and contractual terms and conditions in helping the Group to make such judgments about revenue recognition. Changes in judgment on any of these factors could materially impact the timing and amount of revenue recognized in a given period;
- (ii) Stock based compensation: the Group selected the Black-Scholes-Merton option-pricing model as the most appropriate method for computing the fair value of its share-based awards, using the standard parameters established in that model including estimates relating to the fair value of its ordinary shares, volatility, estimated life of the instruments, risk-free interest rates and dividends yield Any changes to these factors and assumptions can affect the estimate of fair value of stock-based compensation and, consequently, the related expense recognized;
- (iii) Financial asset at FVTPL see note 7 and 17.

2.16 Cash and cash equivalents

Cash is defined as cash in hand and on demand deposits. Cash equivalents are defined as short term, highly liquid investments with original maturities of three months or less.

2.17 Trade receivables

Trade receivables are amounts due from customers for goods sold or services performed in the ordinary course of business. They are generally due for settlement within 30-60 days and are therefore all classified as current. Trade receivables are recognised initially at the amount of consideration that is unconditional, unless they contain significant financing components, when they are recognised at fair value. The group holds the trade receivables with the objective of collecting the contractual cash flows and therefore measures them subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.18 Financial instruments

The fair value of financial instruments that are not traded in an active market is determined using valuation techniques. The Group uses its judgement to select a variety of methods and make assumptions that are mainly based on market conditions existing at the end of each reporting period.

3. RISK MANAGEMENT

3.1 Financial Risk Management

Exchange Rate Risk

Some of the Group's assets and liabilities are affected by fluctuations in the exchange rate primarily between the U.S. dollar and the New Israeli Shekels ("NIS") and to a lesser extent between the U.S. dollar and the Euro and GBP.

As of December 31, 2020, the Group's total assets and liabilities linked to the NIS amounted to \$2,478 thousands and \$3,193 thousands, respectively. A 10% depreciation of the dollar in relation to the NIS would cause an exchange loss of \$72 thousands. As of December 31, 2019, the Group's total assets and liabilities linked to the

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

NIS amounted to \$1,604 thousands and \$3,003 thousands, respectively. A 10% depreciation of the dollar in relation to the NIS would cause an exchange loss of \$140 thousands.

3. RISK MANAGEMENT (continue)

As of December 31, 2020, the Group's total assets linked to the Euro amounted to \$1,497 thousands. A 10% depreciation of the dollar in relation to the Euro would cause an exchange rate income of \$150 thousands. As of December 31, 2019, the Group's total assets linked to the Euro amounted to \$1,789 thousands. A 10% depreciation of the dollar in relation to the Euro would cause an exchange rate income of \$179 thousands.

Interest Rate Risk

The Group invests in cash, cash equivalents and bank deposits. Market interest rate changes increase or decrease the interest income the Group generates from these interest-bearing assets.

Liquidity Risk

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and cash equivalent to meet obligations when due and to close out market positions. At the end of the reporting period the group held deposits at call of \$9,750 thousand (2019: \$5,000 thousand) that are expected to readily generate cash inflows for managing liquidity risk.

3.2 Capital risk management

The group's objectives when managing capital are to:

- safeguard their ability to continue as a going concern, so that they can continue to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders; and
- · maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital.
- In order to maintain or adjust the capital structure, the group might adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt.

Currently, the Group does not have any debt and is debt-free and has not paid any dividend as it loss making.

The group has only ordinary and preferred shares and no additional capital that require risk management.

3.3 Credit risk management

Financial instruments that subject the Group to concentrations of credit risk consist primarily of cash, cash equivalents and restricted cash, which are deposited in major UK, Israeli and American financial institutions. Management believes that these financial institutions are financially sound and there is no significant risk.

Customers risk control assesses the credit quality of the customer, taking into account its financial position, past experience and other factors. Individual risk limits are set, based on internal or external ratings, in accordance with limits set by the board. The compliance with credit limits by customers is regularly monitored by line management.

The Company maintains allowance for estimated losses resulting from the inability of the Group's customers to make required payments. Allowance of expected credit losses represents the current estimate of lifetime expected credit losses over the remaining duration of existing accounts receivable considering current market conditions and supportable forecasts when appropriate. The estimate is a result of the Group's ongoing evaluation of collectability, customer creditworthiness, historical levels of credit losses and future expectations.

The allowance of expected credit losses was not material for the periods presented.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

4. OPERATING EXPENSES

Operating loss is stated after charging/(crediting):

Operating loss is stated after charging/(crediting):	Group 2020	Group 2019
Salaries and related expenses including share-	47.050	40.000
based payments	17,052	19,262
Fair value unrealised gain on investments	(864)	-
Depreciation	339	389
Fees payable to the Company's auditors and their associates for the audit parent company and consolidated financial statements	55	63
Fees payable to the Company's auditors for other services	9	6
Fees payable to the Company's auditors associates the audit of the Company's		
subsidiaries Fees payable to the Company's subsidiaries	24	34
auditors associates for other services	13	33

Average monthly number of persons employed by the Group per activities, was:

	Group 2020	Group 2019
Operation	9	8
Research and development	59	77
Sales and marketing	27	27
General and administrative	14	14
Total	109	126

Employment costs for all the above employees, including directors, were:

·	Group	Group	
	2020	2019	
Wages and salaries	13,330	15,546	
Social security costs	2,756	2,938	
Share based payments	966	778	
Total	17,052	19,262	

5. DIRECTORS' EMOLUMENTS

Total emoluments in respect of all directors are:

	2020	2019
Salaries and related expenses	375	515
Share based payments	22	120
Total	397	635

The board of directors are considered to be key management personnel.

During the year the highest paid director received aggregate emoluments (salaries and related expenses only) of \$375 (2019 - \$372).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

6. INCOME TAX EXPENSE

(a) Tax on loss on ordinary activities

	Group 2020	Group 2019
Current tax		
Overseas tax	108	102
Local tax	(21)	97
Total tax expense	87	199

Overseas tax is calculated based on net profit in the entities and the local tax statutory rules and rates.

The Israeli subsidiary carry forward losses for tax purposes are approximately \$58 million (2019 – 43.1 million). No deferred tax asset has been recognised in the year.

(b) Factor affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK of 19%. The differences are explained below:

	Group 2020	Group 2019
Loss on ordinary activities before tax	(11,387)	(19,293)
Loss before tax on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019:19%)	(2,164)	(3,666)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes Unrelieved tax losses carried forward Overseas tax rate higher than UK corporate tax	73 2,127	184 3,650
rate	58	94
Other differences leading to increase (decrease) in tax	(7)	(63)
Total tax expense	87	199

7. FINANCIAL ASSETS AT FVTPL

In December 2015, the Company invested \$2,000 in a privately-held company. As of the investment date and as at 31 December 2020 the Company holds insignificant holdings in this company's equity.

Financial assets that are within the scope of IFRS 9 are required to be subsequently measured at fair value on the basis of the Group's business model for managing financial assets. The Group measured the investment in the unlisted securities on fair value through profit or loss. Based on the latest Series C funding round approximate to the Balance Sheet date, the Director's estimate that the fair value of the investment is \$2,864K. This is determined to be a level 2 financial asset.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

8. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

	Computer, software and peripheral equipment	Leasehold improvement	Office furniture and equipment	Total
Group				
Cost				
At 1 January 2019	790	341	147	1,278
Additions	514	3	14	531
At 31 December 2019	1,304	344	161	1,809
Additions	247	-	2	249
At 31 December 2020	1,551	344	163	2,058
Accumulated depreciation				
At 1 January 2019	536	176	20	732
Charges for the year	234	136	19	389
At 31 December 2019	770	312	39	1,121
Charges for the year	308	12	19	339
At 31 December 2020	1,078	324	58	1,460
Net book value				
At 31 December 2020	473	20	105	598
At 31 December 2019	534	32	122	688

9. LEASES

The Company applies IFRS16 for two of its lease agreements, for the premises used by its Israeli Subsidiary. Both leases are classified as operating leases in accordance with the standard.

In November 2019, the Israeli Subsidiary signed a lease agreement for office space in the Southern area. The one-year lease included an option provision for an additional year, for which the Company determined that its exercise is reasonably certain. The monthly lease payments are approximately \$5 thousand, including a maintenance fee.

In January 2020, the Israeli Subsidiary signed an additional lease agreement for office and parking spaces in the Central area. The two-year lease included an option provision for an additional year, for which the Company determined that its exercise is not reasonably certain. The monthly lease payments are approximately \$40 thousand, including a maintenance fee. The lease payments are denominated in NIS and are linked to the consumer price index (CPI).

The Company's operating lease expenses are recognized on a straight-line basis. Operating lease cost and cash payments for the twelve months ended December 31, 2020 and 2019, were as follows:

	Group	Group
	2020	2019
Cash payments for operating leases	550	11
Operating lease cost	564	11
Short term lease costs* Right-of-use assets obtained in exchange for	226	188
new operating lease liabilities	913	123

^{*} Short term lease costs relate to leases under the practical expedient regarding leases for under 12 months in Voyager Analytics Inc.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

9. LEASES (continue)

Future maturities of the Israeli Subsidiary's operating lease liabilities are approximately \$538 thousand in 2021.

Lease liabilities:	31 December 2020	31 December 2019
Current	522_	60
Non-Current	- _	53

10. INVESTMENTS IN SUBSIDIARY UNDERTAKINGS

The Company holds the entire issued share capital (both direct and indirect) of the following companies:

Company name	Country of incorporation	Address	Percentage Shareholding	Principal Activity
Bionic 8 Analytics Ltd	Israel	6 Hacharash St. Hod Hasharon	100%	Research, development and sales and marketing
Voyager Analytics, Inc.	United States of America	11200 Rockville Pike, North Bethesda, MD 20852	100%	Sales and marketing
Novarize, Inc. (indirect holding)	United Stated of America	11200 Rockville Pike, North Bethesda, MD 20852	100%	Sales and marketing

All subsidiary undertakings have been included in the consolidated and Company financial statements.

Company	Company 2020	Company 2019
Beginning of year	34,300	17,350
Additions in year	17,150_	16,950
End of year	51,450	34,300

During the year ended December 31, 2020, the Company increased investment in capital in Bionic 8 Analytics Ltd. By \$17,150 thousands (the "Investment"). The Company believes that the value of the Investment is supported by the recoverable amount of Bionic 8 Analytics Ltd.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

11. CASH (USED IN)/GENERATED FROM OPERATIONS

	Group 2020	Company 2020	Group 2019	Company 2019
Group				
(Loss) / profit before income tax	(11,387)	693	(19,388)	452
Adjustments for:				•
Depreciation	339	-	389	-
Depreciation of right of use assets	518	-	10	-
Share based payments	966	-	778	-
Changes in working capital:				
(Increase)/decrease in trade and other				
receivables	(999)	(1,522)	(845)	1,595
Accrued severance pay	31	-	30	
Increase in trade and other payables	383	240	729	9
Unrealised gain on investments	(864)	(864)	-	-
Cash (used in) / generated from operations	(11,013)	(1,453)	(18,297)	2,056

12. TRADE AND OTHER RECEIVABLES

	Group 31 December 2020	Company 31 December 2020	Group 31 December 2019	Company 31 December 2019
Trade receivables, net	625		825	19
Unbilled receivables	1,494	468	484	-
Amounts owed by group undertaking	•	24,284	•	23,427
Prepaid expenses	508	149	510	31
Other receivables	1,017	480	826	382
Total -	3,644	25,381	2,645	23,859

13. TRADE AND OTHER PAYABLES

	Group 31 December 2020	Company 31 December 2020	Group 31 December 2019	Company 31 December 2019
Trade payables	1,398	6	1,348	-
Payable to employees	2,172	•	2,581	•
Contract liabilities *	2,976	1,151	2,269	806
Accrued expenses	484	53	377	32
Total	7,030	1,210	6,575	838

^{*} Total gross contract liabilities as of December 31, 2020 amounted to \$3,997 (December 31, 2019 - \$4,690).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

14. ACCRUED SEVERANCE PAY

Israeli labour law generally requires payment of severance pay upon dismissal of an employee or upon termination of employment in certain other circumstances. The Company's pension and severance pay liability to certain employees is covered mainly by purchase of insurance policies. Pursuant to section 14 of the Severance Compensation Act, 1963 ("section 14"), most of the Company's employees are entitled to monthly deposits, at a rate of 8.33% of their monthly salary, made in their name with insurance companies. Payments in accordance with section 14 relieve the Company from any future severance payments in respect of those employees and as such the Company may only utilize the insurance policies for the purpose of disbursement of severance pay. The Company has recorded a severance pay liability for the amount that would be paid if certain of its employees were terminated at the balance sheet date, in accordance with Israeli labour law. This liability is computed based upon the number of years of service multiplied by their monthly salary. Accrued severance pay for the Group as of 31 December 2020 and 2019 were \$ 223 and \$ 192 respectively.

15. SHARE CAPITAL AND SHARE PREMIUM

a. The Company issued 4,515 preferred A-3 shares 3,408 preferred A-2 shares and 2,634 preferred A-1 shares in consideration of \$74,997, \$19,997 and \$5,000 on April 2015, September 2014 and February 2014, respectively.

The total consideration from those issuances, net of issuance costs, amounted to \$99,572 thousands.

- b. In September 2015 the Company issued bonus shares, such that each current shareholder that hold one share, received additional 999 shares from the same type.
- c. The Company's capital consisted of the following as of 31 December, 2020 and 2019:

	Authorized	d capital	Fully paid	and issue
	31 Dece	ember	31 Dec	ember
	2020	2019	2020	2019
	Number o	f shares	Number of	of shares
A Preferred Shares of £0.001 each	5,700,000	5,700,000	5,700,000	5,700,000
A-1 Preferred Shares of £0.001 each	2,634,000	2,634,000	2,634,000	2,634,000
A-2 Preferred Shares of £0.001 each	3,408,000	3,408,000	3,408,000	3,408,000
A-3 Preferred Shares of £0.001 each	4,515,000	4,515,000	4,515,000	4,515,000
B Ordinary Shares of £0.001 each	4,300,000	4,300,000	4,300,000	4,300,000
C Ordinary Shares of £0.001 each	2,284,111	2,284,111	918,341	917,174
•	22,841,111	22,841,111	21,475,341	21,474,174

Par value of the company fully paid and issue shares in U.S. Dollars in thousands as of December 31, 2020 and 2019:

	31 December	
	2020	2019
A Preferred Shares of £0.001 each	9	9
A-1 Preferred Shares of £0.001 each	4	4
A-2 Preferred Shares of £0.001 each	5	5
A-3 Preferred Shares of £0.001 each	7	7
B Ordinary Shares of £0.001 each	6	6
C Ordinary Shares of £0.001 each	1	1
	32	32

d. The preferred shares listed above carried certain preferential rights to conversion, dividends rights, liquidation preferences and voting rights over certain corporate actions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

16. COMPANY RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Company has elected the exemption not to disclose transactions entered into with other entities in which 100% of the share capital of such entities are held within the Group.

For directors' emolument see Note 5.

During the year the Company incurred the following related party transactions with its Group companies:

Receivables Balances	Company 31 December 2020	Company 31 December 2019
Bionic 8 Analytics Ltd Ioan	24,322	24,322
Payables Balances	Company 31 December 2020	Company 31 December 2019
Bionic 8 Analytics Ltd	38	896

The Company, in the ordinary course of business, entered into distribution agreement and management services with Bionic 8 Analytics. These transactions are under terms that are no less favourable to the Group than those arranged with third parties Total services from Bionic 8 Analytics Ltd during the year ended 31 December, 2020 amounted of \$ 5,609 (31 December 2019 – \$1,392).

17. FAIR VALUES OF FINANCIAL INSTRUMENTS (Group and Company)

Financial instruments comprise financial assets and financial liabilities.

Financial assets consist of bank balances and Trade and Other receivables. Financial liabilities consist of Trade and Other payables and amounts due to related parties.

All financial assets and financial liabilities have been recognised at their carrying values which are not materially different to their fair values. None of the financial assets and financial liabilities need to be impaired.

The fair value of the financial assets and liabilities are included at the amount at which the instrument could be exchanged in a current transaction between willing parties, other than in a forced or liquidation sale.

The carrying amounts of cash and cash equivalents, trade receivables and trade payables approximate their fair value due to the short-term maturity of such instruments.

The following table categorises the carrying value of the financial assets and liabilities at the balance sheet date all of which are held at amortised cost. In each case, the fair value is not materially different to the carrying value.

Group:	31 December 2020	31 December 2019
Financial assets		2010
Trade and other receivables Cash and cash equivalents Financial assets at FVTPL	3,136 23,300 2,864 29,300	2,135 35,113 2,000 39,248
Financial liabilities		
Trade and other payables	4,054	4,457

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

Lease liabilities	522	60
	4,688	4,517

17. FAIR VALUES OF FINANCIAL INSTRUMENTS (Group and Company) - continue

The following table categorises the carrying value of the financial assets at the balance sheet date all of which are held at fair value through profit or loss. The asset is classified as a level 2 financial asset.

	Group and C	Group and Company	
	31 December 2020	31 December 2019	
Financial asset at FVTPL	2,864	2,000	

18. SHARE BASED PAYMENTS

The Company has adopted a share option plan on February 27, 2013, which was amended in February 2016, in favour of employees of and consultants to the Company and any of its subsidiary undertakings in respect of options over C Shares.

The Company has reserved 2,284,111 shares for issuance under the Option Plan, as amended.

Share option grants generally vest over a four-year period and generally have contractual terms of ten years.

The following table summarizes share option activity for the years ended 31 December 2020 and 2019, including adjustment derives from the stock dividend, as mentioned in Note 15b:

Number of options	Weighted average exercise price (\$)
648,971	5.164
477,724	8.177
(53,317)	0.338
(211,920)	5.503
861,458	7.050
118,743	8.880
(1,167)	6.340
(183,987)	7.334
795,047	7.259
	648,971 477,724 (53,317) (211,920) 861,458 118,743 (1,167) (183,987)

Options exercisable as of 31 December 2020 amount to 343,278 (31 December 2019 – 265,549).

The fair value of option granted was estimated using the Black-Scholes option-pricing model. The assumptions used to value options granted during 2020 and 2019 was as follows:

Assumptions:	2020	2019
Risk-free interest rate	0.29%-0.41%	1.42%-2.58%
Expected term (in years)	6.25	6.25
Dividend yield	0%	0%
Volatility	49.50%	53.27%
Average fair value market	\$8.88	\$8.20

18. SHARE BASED PAYMENTS - continue

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (GROUP AND COMPANY) (continue) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020 (U.S. Dollars in thousands)

Share based compensation expenses totalled to \$966 thousands and \$778 thousands for the years ended on

The proceeds received net of any directly attributable transaction costs are credited to share capital (nominal value) and share premium when the options are exercised.

19. CONTROLLING PARTY

31 December 2020 and 2019, respectively.

The Company is owned by a number of private shareholders and companies, none of whom own a significant proportion of the issued share capital of the Company. Accordingly, there is no parent entity nor ultimate controlling party in which the company's results are consolidated.